
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  368 Registro Generale
DEL 26/03/2013

N°.  25 Registro del Settore
DEL 26/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CARTA BIANCA D'UFFICIO PER
GLI ORDINARI ADEMPIMENTI DEGLI UFFICI COMUNALI - SOCIETA' POVIA SRL
DA BISCEGLIE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 368 del 26/03/2013 (C.l. n. 464 del 26/03/2013) - Pag 1 di 6



PREMESSO CHE:
• si rende necessario provvedere alla fornitura della carta per gli ordinari adempimenti di tutti gli 

uffici Comunali, per il fabbisogno relativo ai prossimi mesi, con estrema urgenza;
• con propria determina n. 934 del 19/07/2012, si è proceduto ad affidare alla società Povia srl, via 

Carrara Finizia n. 43-45 int.5/6/7/8 - Biseglie (Ba) la fornitura di n. 480 risme di carta bianca 
d’ufficio marca Burgo “Disco 3” formato A/4 al costo di euro 2,35, IVA esclusa, per singola 
risma;

• date le caratteristiche tecniche, la predetta carta, a differenza delle precedenti utilizzate, si adatta 
quasi perfettamente alla totalità di stampati e fotocopiatrici in uso agli uffici comunali;

• l’art.7, comma 2, del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 
luglio 2012, n. 94, stabilisce gli Enti Locali per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  dell’articolo  328 del 
Regolamento di cui al d.P.R 05/10/2010 n.207;

CONSIDERATO che 
o ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 

2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare la verifica istruttoria finalizzata a reperire la 
suddetta carta bianca, marca Burgo “Disco 3”, formato A/4, sul Mercato Elettronico per la 
Pubblica Amministrazione (MEPA);

o dall’esito della predetta indagine è emerso che i prezzi più bassi  per la carta bianca, marca 
Burgo  “Disco  3”  formato  A/4,  sono  €  2,27  (Iva  esclusa)  ed  €  2,35  (Iva  esclusa), 
rispettivamente offerti dalla società Albano&Amodio Sas e dalla Povia S.rl.;

o la  società  AlbanoAmodio  Sas,  a  mezzo  e-mail  del  21/03/2013,  acquisita  al  protocollo 
dell’Ente  in  data  25/03/2013  con  n.6952,  comunica  di  non  avere  in  magazzino  la 
disponibilità di carta bianca, marca Burgo “Disco 3” formato A/4, se non per la fine di 
aprile p.v., e di poter, eventualmente, fornire carta bianca, formato A/4, marca HP e marca 
Ecorox, rispettivamente al prezzo di € 2,31 (IVA esclusa) ed € 2,04 (IVA esclusa) per 
singola risma;

o la società Povia srl da Bisceglie, a mezzo e-mail del 22/03/2013, acquisita al protocollo 
generale di questo Ente al n. 6951 del 25/03/2013, confermata la propria disponibilità a 
fornire n. 480 risme di carta bianca, marca Burgo “Disco 3” formato A/4, alle medesime 
condizioni  riportate  sul MEPA, ovvero al  prezzo di € 2,35 (IVA esclusa ) per singola 
risma;

o l’esperienza maturata con l’utilizzo di carta diversa dalla Burgo “Disco 3” non ha prodotto 
esiti  positivi  (fogli  accartocciati  e/o  incastrati  nelle  stampanti  e  fotocopiatrici)  con 
conseguente necessità di dover richiedere l’intervento tecnico da parte della società che si 
occupa della manutenzione dei dispositivi di stampa;

o per i  motivi  appena elencati  si  rende opportuno proseguire  l’utilizzo della  carta  marca 
Burgo “Disco 3”, riservandosi di verificare,  appena possibile,  se le caratteristiche delle 
marche  HP ed Ecorox corrispondono o meno alle nostre esigenze;

o l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e, pertanto, rientra nei presupposti di cui 
all’art. 125, comma 11, del D.Lgs 12.04.2006, n° 163, rispetto al quale è consentito poter 
procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Determina  N° 368 del 26/03/2013 (C.l. n. 464 del 26/03/2013) - Pag 2 di 6



RITENUTO di dover procedere all’acquisto della carta d’ufficio per il fabbisogno relativo ai prossimi 
mesi;
VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A
1) DI IMPEGNARE in favore della società Povia srl, via Carrara Finizia n. 43-45 int.5/6/7/8 - Bisceglie 
(Ba), P.IVA 05723240726, la somma complessiva di € 1.364,88, IVA compresa, sugli interventi, del 
corrente bilancio 2013, di seguito indicati:

• 1010202, cap. 50 art. 1 “spese generali di funzionamento”, € 200,00; 
• 1010302, cap. 130 art. 1 “spese generali di funzionamento”, € 200,00; 
• 1010602, cap. 250 art. 1 “spese generali di funzionamento LL.PP.”, € 200,00; 
• 1010602, cap. 250 art. 3 “spese generali di funzionamento Urb.”, € 200,00; 
• 1010702, cap. 300 art. 1 “spese generali di funzionamento”, € 64,88; 
• 1030102, cap. 470 art. 1 “spese generali di funzionamento”, € 200,00; 
• 1050202, cap. 720 art. 2, “spese generali di funzionamento”, € 100,00; 
• 1100402, cap. 1130 art. 1, “spese diverse di gestione”, € 100,00;
• 1110502, cap. 1330 art. 1 “spese di gestione”, € 100,00;

2) DI PROCEDERE all’acquisto di n. 480 risme di carta bianca d’ufficio, marca Burgo “Disco 3”, 
formato A/4, per il fabbisogno relativo ai prossimi mesi, dalla società Povia srl, via Carrara Finizia n. 43-
45 int.5/6/7/8 - Biseglie (Ba).

Determina  N° 368 del 26/03/2013 (C.l. n. 464 del 26/03/2013) - Pag 3 di 6



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: euro 1.364,88 (milletrecentosessantaquattro/88);

Soggetto Beneficiario: Povia srl, via Carrara Finizia n. 43-45 int.5/6/7/8 - Biseglie (Ba), P.IVA 
05723240726
Causale: acquisto di carta bianca per il fabbisogno degli uffici comunali;
Imputazione contabile: sugli interventi e per gli importi di seguito specificati, del corrente bilancio 2013;

• 1010202, cap. 50 art. 1 “spese generali di funzionamento”, € 200,00; 
• 1010302, cap. 130 art. 1 “spese generali di funzionamento”, € 200,00; 
• 1010602, cap. 250 art. 1 “spese generali di funzionamento LL.PP.”, € 200,00; 
• 1010602, cap. 250 art. 3 “spese generali di funzionamento Urb.”, € 200,00; 
• 1010702, cap. 300 art. 1 “spese generali di funzionamento”, € 64,88; 
• 1030102, cap. 470 art. 1 “spese generali di funzionamento”, € 200,00; 
• 1050202, cap. 720 art. 2, “spese generali di funzionamento”, € 100,00; 
• 1100402, cap. 1130 art. 1, “spese diverse di gestione”, € 100,00;
• 1110502, cap. 1330 art. 1 “spese di gestione”, € 100,00;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa.
3. in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., 

il  pagamento  scaturente  dalla  presente  determinazione  sarà  assoggettato  alla  normativa 
sopra  richiamata,  ragion  per  cui  lo  stesso  pagamento  sarà  effettuato  su  “c/c  dedicato”, 
debitamente comunicato dal soggetto beneficiario, e con numero di CIG: Z0B094578A.

4. in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, 
la  spesa  impegnata  con la  presente  determinazione  risulta  compatibile  con ogni  vincolo 
vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

5. in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L. n. 83/2012, convertito in legge n. 
134 del 07/08/2012, il presente affidamento è soggetto alla dovuta pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente 
nella  sezione  “Attività  –  Pubblicazioni  obbligatorie”,  nelle  more  della  definizione  di  un 
apposito e dedicato link della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”.

6. ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 
2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare, con esito positivo, la verifica istruttoria finalizzata 
a reperire sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), individuando 
POVIA s.r.l. coma società che ha offerto il prezzo più vantaggioso per l’Ente. 

Determina  N° 368 del 26/03/2013 (C.l. n. 464 del 26/03/2013) - Pag 4 di 6



N°.  368 Registro Generale
DEL 26/03/2013

N° 25 Registro del Servizio
DEL 26/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ACQUISTO  DI  CARTA  BIANCA  D'UFFICIO  PER  GLI  ORDINARI
ADEMPIMENTI DEGLI UFFICI COMUNALI - SOCIETA' POVIA SRL DA BISCEGLIE. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
50 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO, 

CANCELLERIA ECC.
411 200,00

130 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO. 412 200,00
250 3 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 

URBANISTICA.
414 200,00

300 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO. 415 64,88
470 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO. 416 200,00
720 2 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO. 417 100,00
1130 1 2013 SPESE DIVERSE DI GESTIONE 418 100,00
1330 1 2013 SPESE DI GESTIONE 419 100,00
250 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO LLPP. 413 200,00

Ugento, lì 26/03/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 26/03/2013 f.to ____________________

Determina  N° 368 del 26/03/2013 (C.l. n. 464 del 26/03/2013) - Pag 5 di 6



E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 26/03/2013 Dott. Giovanni BOCCO

Determina  N° 368 del 26/03/2013 (C.l. n. 464 del 26/03/2013) - Pag 6 di 6


